O

Fi-

Filiam, Sophiam Zolkiewska, Theophilæ Daniłoviciæ Matrem devoluta, post Familiæ Sobiescianæ per successionem Jure naturali adjuncta est.

Expedita igitur Zolkieviorum, ac Daniłovicorum, pro gloria Crucis, ac defensione Reipublicæ, sanguinem copiosè in arena Martis litantium, Genesi, demum ad **JACOBUM SOBIESKI**, Castellatum Cracoviensem, regredi necessary est. Is cum superius dicta **THEOPHILA DANILOVICIA**, **MARCO** Filio procreato, **JOANNEM SECUNDUM**, imo Secundissimum, quia futurum Poloniæ REGEM, hujus Nominis TERTIUM, tum **SOPHIAM**, infantili morte sublatam, demum **CATHARINAM** Domino in Ostrog & Zasław Ducí, Palatino Cracoviensi, primis Nuptiis elocatam; secundis verò **MICHAELI** in Olyka, & Nieswiesz RADZIWILIO, Principi, Magni Ducatus Lithuaniae Procancellario, & Exercituum Campiduci conjunctam, extremò **ANNAM**, in Conventu Leopoliensi, Ordinis Sancti Benedicti Virginem Professam, & in ætate juvenili mortuam, non sine gloria ac singulari Familiæ suæ Ornamento progeneravit. Eximia illius in Rempublicam merita, anterior pagina recensuit; nunc tanti Parentis primogenitus **MARCUS**, in arenam descendit. Magnam spem, & Patriæ, & inclytæ Domui, hic egregius prætulerat Juvenis. Literis namque humioribus imbutus, ubi cum **JOANNE** natu júniore, in exterias Nationes studiorum, visendarumque Regionum exoticarum causa mitteretur;

in-

instructioni sibi à Patre datæ, quâ Prophetico planè Spiritu, quo ad Saltus choreasque discendas libero ipsorum Arbitrio relictas, addiderat, reverfusis in Patriam abunde fore Chorearum cum Tar taris; plusquam efficaciter respondit. Redux etenim post Fata jam gloriosi Parentis sub tempus JO ANNIS CASIMIRI, in Regem Poloniæ eleeti; post illam immediatè infelicem ac probrosam Polonorum, cum Scythis & rebellibus Cossacis, Duce BOGDANO CHMIELNICO, Pilavecensem expeditionem, ubi circa salutationem Matris, ab illa ferio, & Virili ejus animo audiret: nunquam se noscituram pro Filiis, tales Filios, qui simili dedecore Martialem desererent aciem; primo contra eosdem hostes, jam Crafnostaviensem Præfecturam naëtus; Regi CASIMIRO ad Beresteciam, decora Virorum cohorte affuerat, Ibique ty rocinio militiæ deposito, aliis quoque expeditionibus, & manum & Personam non subtraxit. Demùm gloriæ Martiali indulgens, Majorumque suorum heroicis insistens Vestigiis, inter quos, saepius à Marte, Avum, Proavum, Avunculum bello prostratos pro gloria Crucis & fide Orthodoxa inaudiverat; Scutoque gentilitio frequentius sibi com monstrato, aut in hoc, aut cum hoc: illud Sparta næ Viraginis, insculptum, ac interpretatum legerat, seque ad fortia gesta hac Impressione exercitari sentiens, ad Batovum in Ukraina fluviumque Boh; antiquis Hyppanim sub Kalinovio, Bracłaviensi Palatino, infelici pro tunc Exercituum Du

ce, contra eosdem Scythes rebellesque Cosacos, pertinacissime dimicans, ac toto simul Nobilissimi Exercitus robore ob ingentem hostium multitudinem oppreso succumbenteque, Ipse quoque sauciis & cruentus, captivitatem Scythicam subire cum aliis debuit. In qua à Nuradino Sultano, de genere famosi illius Kantimiri Murza procedente, postridie barbarico ferro interemptus, occubentibus simul eadem tyrannide ultra Jus belli, quia captivatis, trecentis præstantissimis Commilitonibus; adeò reliquis indignabundis, ob amissum lycrum Tartaris, ut feritatem hanc planè belluinam, palam Nuradino exprobrarent. Corpora mactatorum extra castra projecta & inhumata, campos illos Batovienses cruore; Æthera miseratione implevère: præsagus ille Matris lachrymabundæ Spiritus, nec ossa, nec corpus vidi Filii; quod Avi, Proavi, Avunculi, inferret Sepulchro.

JOANNES vero Secundogenitus, sub hoc infaustum bellum ad Majora ipsum servante cœlesti Dextera, gravi morbo Leopoli decubuit. Is natus in Olesko Russiæ; uno tantum milliari ab Albo Lapide, sic vocatur Civitas, distante, ubi MICHAEL quoque Korybuthus Wisniowiecius, postea Rex Poloniæ in lucem prodiit; non absque singulari Numinum Providentia, R E G E S POLONIÆ DUOS, in Russia bellacium Virorum feracissima, Magnos, Pios, Felices, Augustos prodiisse. Infantiles JOANNIS cunas, Stanislaus Danilovicius, Maternus Avunculus, à Kantimiro interemptus;

ptus; ejusque Mater, sua verò Avia, primi aspexere, & usque ad sua fovêre Fata; quas prodigioso sub tempus genituræ Tonitru, Fulminumque cælitus vehementer detonantium Coruscatione, illustrissimas quandoque; deinde & Serenissimas portendebant. Nec fefellit pios Educatores, licet non diu superstites, gloriosissimus eventus. Præfecturam enim Javoroviensem sibi à Parente ces-sam suscipiens, REGI CASIMIRO, cum Scythis Cofacisque rebellibus, ad Zboroviam in Russia pugnanti, numerosâ lectissimorum militum Cohorte equestri, præsens affuit, & ut incliti Sanguinis decebat Virum, per prima Belli tyrocinia fortiter cum hostibus dimicans, tantam Juvenilis ardoris monstravit strenuitatem, ut brevi, Regni Vexilliferatus honore, à REGE decoraretur. Hic jam latissimus aperitur campus, in quo JOANNES per Martia inclarescens, & succrescens Facinora ad Solium Virtutis enixus est. Moschis enim protunc, rebelles Cofacos à Dominio & subditatu Polonorum, conjunctione verò bellica Scytharum, ad se retrahentibus; Suecis autem nondum expirato Sztumendorfiensium Induciarum tempore, in Poloniā irruentibus JOANNES, Equestrium legionum Tribunus, potissimam bellandi cum iis partem sustinuit; ipsum Regem CAROLUM, inter confluentem Sanum, & Vistulam, partim velitationibus, partim obsidione distinendo, ex qua dum Generalis Suecus, DUGLASSIUS, Regi suo eliberando suppetias sex millium Suecorum